
MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A. 

DPTO-CONT-A47-2022 

ME MORAND 

De: Cesar Alberto Orellana Martinez 

Jefe de Contabilidad 	
<•, ,ContaLi;idad 

Ronald David Aguilar Hernandez 

Coordinador de Transparencia 

Fecha: 16-01-2023 

Asunto: Remision de informacion de Diciembre 2022. 

Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Diciembre 2022. 

en Forma digital c Impresa. 
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ALCALDIA MUNICIPAL bE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 
INVERSION FISICA 

MES DE DICIEMBRE 12022 
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 3,094.50 

2 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 1,392.09 

3 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 169,749.84 

4 GRUPO LA GAFtANTIA 1804-1987-03980 L. 7,693.50 

5 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 4,097.05 

6 EDUARDO ENRIQUE HERRERA RAMOS 1804-1981-046518 L. 44,839.90 

7 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007970 L. 2,070.00 

8 JEOVANHY RAUL HERNANDEZ MENDEZ 1804-1976-03211 L. 46,000.00 

9 FERRETERIA CARMEN S. DE R.L. 1814-9017-959820 L. 8,20640 

TOTAL 	 --, 
7,),0A 1,7 0  

A..1% -\'• 
L. 287,143.28 
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Cesar Alber 
Jefe deContabilidad 

y,.. 
ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO 
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE DICIEMBRE /2022 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 255,511.08 

TOTAL L. 255,511.08 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 

MES DE DICIEMBRE / 2022 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A. DE C.V. 0801-9002-278342 13/12/2022 L. 345,184.20 

2 DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 19/12/2022 L. 13,200.00 

3 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 18041967007970 20/12/2022 L. 79,350.00 

4 HELEN SUYAPA MEDINA GUTIERREZ 1804-1989-02038 20/12/2022 L. 64,418.00 

5 ROBERTO NICOLAS HAWIT MURILLO 1811-1970-00244 27/12/2022 L. 120,000.00 

6 MILTON YUBINY SANTOS LOPEZ 1804-1984-014117 30/12/2022 L. 68,425.00 

A 	' ..--a-i 	4 
L. 58,650.00 

TOTAL 
,/„.(0 ,-N<,\  , L. 749,227.20 

Cesar Albe o Or Ilana 
Jefe deContabilidad 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE DICIEMBRE /2022 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 5/12/2022 L. 3,750.00 Daniela Marquez Rivera Viaticos a Tegucigalpa Visita Teatro Manuel Bonilla 

2 5/12/2022 L. 3,750.00 Martha Lidia Medina Gutierrez Viaticos a Tegucigalpa Visita Teatro Manuel Bonilla 

3 6/12/2022 L. 550.00 Miguel Antonio Zelaya Hernandez Viaticos a Tegucigalpa Visita Rap,Enee y Secret Seguridad 

4 7/12/2022 L. 550.00 Vilma Alejandra Gab o Carrillo Viaticos a Tegucigalpa Visita Rap,Enee y Secret Seguridad 

5 8/12/2022 L. 550.00 Cesar Alberto Orrellana Martinez Viaticos a Tegucigalpa Visita Secretaria de Gobierno Finanzas 

6 8/12/2022 L. 550.00 Jose Antonio Castillo Benitez Viaticos a Tegucigalpa Visita Secretaria de Gobierno Finanzas 

7 8/12/2022 L. 448.00 Xiomara Yulissa Fuentes Castellanos Viaticos a Tegucigalpa Alimentacion Motorista 

8 13/12/2022 L. 550.00 Alex Joel Rodriguez Viaticos a Tegucigalpa Visita Rap,Enee y Secret Seguridad 

9 14/12/2022 L. 1,083.00 Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos a Tegucigalpa Visita Secretaria de Seguridad 

10 14/12/2022 L. 550.00 Rodolfo Roberto Ruiz Bonilla Viaticos a Tegucigalpa Visita Rap,Enee y Secret Seguridad 

11 30/12/2022 L. -500.00 Francis de Jesus Guinan CK 11831 ANULADO 

TOTAL L. 11,831.00 ----IP. Ai-- 
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ALCALDIA MUNICIPAIDE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS EN ALIMENTOS V BEBIDAS 

MES DE DICIEMBRE / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 3,425.40 

2 INVERSIONES LA PARRILLA S DE RL DE CV 1804-9018-988643 L. 29,256.00 

3 REINA ELIZABETH BONILLA 1804-1970-00790 L. 2,058.50 

4 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 300.00 

5 YASMIN FRANCELIA QUIROZ MEHA 0501-1969-08048 L. 2,502.00 

6 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 16,591.00 

7 ARLAN JOEL LOPEZ AMAYA 0501-1977-049228 L. 8,420.88 

8 ASADOS Y TIPICOS LAS TEJAS 1804-1978-007809 L. 55,250.00 

9 ERICK DANILO BENDECK ALVARENGA 1804-1978-007809 L. 11,328.29 

10 DARGUIN HOBANDO CARDENAS REYES 1702-1975-00039 L. 136,000.00 

11 KENIA MARIA MARTINEZ BETANCOURT 1804-1989-053282 L. 17,940.00 

12 HELEN SUYAPA MEDINA GUTIERREZ 1804-1989-02038 L. 19,000.00 

13 CENTRO TURISTICO LA cAsAN'As 1804-1963-014891 L. 47,500.00 

TOTAL L. 349,572.07 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE DICIEMBRE / 2022 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 

1 ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 256,571.11 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 5,82448 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 123,661.95 

TOTAL L. 390,146.54 

Cesar AIbqIto Ore lana 
lefe de Contabilidad 
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ALCALDIA MUr4ICIPArDE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE DICIEMBRE/ 2022 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 8/12/2022 200,000.00 INNOVACION MUNICIPAL ORGANIZATIVA Pago 9 y 10 de Consultoria Institucional 

2 13/12/2022 29,325.00 GRUPO CONSULTORES Pago per aplicacion de amnistia 

3 19/12/2022 13,000.00 DARGUIN HOBANDO CARDENA REYES 'ago Meseros atencion cena nayidelia y animacion 

4 20/12/2022 36,627.50 Pago Licencia repetidora Existente SERCOM 	 1 A  

TOTAL 278,952.50 „,----4/4;\ /t>-L  
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MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE DICIEMBRE / 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 10,728.75 

2 INVERSIONES COPY COLOR S. DE R.L. 0501-9010-299707 L. 48,990.00 

3 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 5,003.93 

4 RE VISTAS Y MAS 1626-1969-003112 L. 44,850.00 

5 ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 2,449.50 

6 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 3,180.95 

7 INVERSIONES DONCELLA S.A. DE C.V. 0501 -9017-951 619 L. 44,850.00 

8 MOTOCENTRO S. DE R.L. 1804-9010-298696 L. 2,994.60 

9 LLANTILANDIA SRL DE CV 0801-9995-252121 L. 10,800.00 

10 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 29,031.75 

11 ALMACEN PAJARO AZUL S.A. 0501-9999-180968 L. 2,070.00 

12 BELQUIS ODILY PEREZ 1615-1969-000615 L. 690.00 

TOTAL L. 205,639.48 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 
OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 
MES DE DICIEMBRE /2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 
1 BANPAIS 0801-9995-140489 L. 1,590.00 Comisiones Bancarias 
2 BANCO DE OCCIDENTE L. 39,961.21 Comisiones Bancarias 

3 BANCO FICOHSA L. 25.00 Comisiones Bancarias 

4 ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 191,888.44 Pago de Copias Varias Oficinas 

5 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 619.65 Pago de Encuadernados 

6 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 888.75 Pago de Encuadernados 

7 OSCAR ALEXIS SOSA MARTINEZ 0703-1965-00573 L. 238.00 Pago de Copias de Exp y Constancias 

TOTAL -.0"1"--galt9k 
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ALCALDIA MUNICIPAL L EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE DICIEMBRE/ 2022 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 SERVICIOS TECNICOS EN REFRIGERACION MUNOZ SRL DE CV 0501-9010-296184 L. 76,906.25 

2 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 3,562.00 

3 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 10,994.56 

4 AUTO SERVICIO OSMAN 1804-1965-02013 L. 43,861.00 

5 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 18041969028734 L. 11,385.00 

6 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 1,850.00 

7 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1971-031010 L. 49,260.00 

8 SERCOM 0401-1979-009725 L. 10,120.00 

9 MARCELA DENISSE SOLIZ GARCIA 1804-1992-00369 L. 7,540.00 

TOTAL L. 215,478.81 
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